

正味財産増減計算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
〔一般正味財産増減の部〕			
〔経常増減の部〕			
〔経常収益〕	110,183,935	108,243,864	1,940,071
【基本財産運用益】	551,195	721,128	△ 169,933
基本財産受取利息	551,195	721,128	△ 169,933
【特定資産運用益】	9,330	34,264	△ 24,934
特定資産受取利息	9,330	34,264	△ 24,934
【受取会費】	93,990,807	89,348,000	4,642,807
正会員受取会費	93,738,307	89,308,000	4,430,307
賛助会員受取会費	252,500	40,000	212,500
【事業収益】	9,615,362	9,430,135	185,227
受託事務手数料	9,615,362	9,430,135	185,227
【雑収益】	6,017,241	8,710,337	△ 2,693,096
受取利息	5,937	6,302	△ 365
総会収入	2,800,000	2,820,000	△ 20,000
研修・講習会収入	2,450,000	2,010,000	440,000
雑収益	761,304	3,874,035	△ 3,112,731
経常収益計	110,183,935	108,243,864	1,940,071
〔経常費用〕			
【事業費】	80,094,239	87,505,394	△ 7,411,155
人件費	36,365,089	35,930,055	435,034
役員報酬	3,600,000	3,600,000	0
給料	26,370,268	26,160,000	210,268
賞与	988,000	964,000	24,000
諸手当	2,285,150	1,948,346	336,804
退職給付費用	346,423	336,124	10,299
法定福利費	2,563,832	2,715,408	△ 151,576
福利厚生費	91,416	86,177	5,239
特定退職掛金	120,000	120,000	0
会議費	2,661,525	2,538,643	122,882
三役連絡会費	455,586	781,970	△ 326,384
地区会長会議費	1,033,463	164,030	869,433
その他会議費	1,172,476	1,592,643	△ 420,167
調査研究費	14,886,126	15,014,850	△ 128,724
各種統計調査費	500,721	357,210	143,511
委員会費	14,385,405	14,657,640	△ 272,235
物流改善推進	545,329	574,052	△ 28,723
物流改善推進	545,329	574,052	△ 28,723
環境安全・省エネ推進	92,000	291,000	△ 199,000
環境保全・省エネ推進	92,000	291,000	△ 199,000
安全リスク対策	1,620,284	804,870	815,414
安全・リスク対策推進	1,620,284	804,870	815,414
情報インフラ整備	2,829,227	2,795,382	33,845
情報インフラ整備	2,829,227	2,795,382	33,845
教育・研修会費	8,267,175	8,195,509	71,666
冷蔵倉庫管理者講座	4,461,465	3,865,109	596,356
研修会共催	560,346	741,312	△ 180,966
協賛・助成	3,245,364	3,589,088	△ 343,724
特別事業費	1,531,500	10,278,893	△ 8,747,393
特別事業費	1,531,500	10,278,893	△ 8,747,393
事務所費	11,295,984	11,082,140	213,844
広報費	2,235,578	1,056,500	1,179,078
旅費	588,689	175,684	413,005
交通費	183,829	277,750	△ 93,921
消耗品費	311,920	408,016	△ 96,096
図書印刷費	577,640	1,941,951	△ 1,364,311
光熱水料費	337,351	326,481	10,870

正味財産増減計算書

平成26年 4月 1日から平成27年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
賃借料	4,114,656	4,009,892	104,764
諸団体会費	1,703,100	1,679,100	24,000
什器減価償却費	395,801	402,398	△ 6,597
ソフトウェア減価償却費	203,364	206,753	△ 3,389
雑費	644,056	597,615	46,441
【管理費】	40,348,564	38,129,599	2,218,965
人件費	26,560,488	24,952,558	1,607,930
役員報酬	8,400,000	8,400,000	0
給料	13,733,475	11,865,600	1,867,875
諸手当	1,901,961	2,021,065	△ 119,104
退職給付費用	350,000	350,000	0
法定福利費	2,114,108	2,258,441	△ 144,333
福利厚生費	60,944	57,452	3,492
会議費	7,440,527	6,884,591	555,936
総会費	3,222,143	3,069,334	152,809
理事会費	2,586,987	2,731,980	△ 144,993
地区会長会議費	1,033,461	164,029	869,432
その他会議費	597,936	919,248	△ 321,312
事務所費	6,347,549	6,292,450	55,099
交際費	136,400	50,500	85,900
旅費交通費	332,391	150,828	181,563
通信費	107,090	116,516	△ 9,426
消耗品費	224,928	268,013	△ 43,085
図書印刷費	178,706	236,472	△ 57,766
光熱水料	224,903	217,651	7,252
賃借料	2,743,116	2,673,255	69,861
租税公課	1,447,860	1,548,523	△ 100,663
諸団体会費	73,400	73,400	0
什器減価償却費	263,867	257,270	6,597
ソフトウェア減価償却費	135,576	132,187	3,389
雑費	479,312	567,835	△ 88,523
経常費用計	120,442,803	125,634,993	△ 5,192,190
当期経常増減額	△ 10,258,868	△ 17,391,129	7,132,261
〔経常外増減の部〕			
〔経常外費用〕			
【固定資産売却損】			
減損損失	0	60,954	△ 60,954
経常外費用計	0	60,954	△ 60,954
当期経常外増減額	0	△ 60,954	60,954
税引き前当期一般正味財産増減額	△ 10,258,868	△ 17,452,083	7,193,215
当期一般正味財産増減額	△ 10,258,868	△ 17,452,083	7,193,215
一般正味財産期首残高	118,956,884	136,408,967	△ 17,452,083
一般正味財産期末残高	108,698,016	118,956,884	△ 10,258,868
正味財産期末残高	108,698,016	118,956,884	△ 10,258,868